

2017-03-09  
N2017/01899/D

## Näringsdepartementet

### Inrättande av ett råd med uppgift att främja genomförande av den allmänna digitaliseringspolitiken

1 bilaga

Regeringen beslutar inrätta ett råd (Digitaliseringsrådet) inom Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Digitaliseringsrådets syfte är att bidra till:

1. bättre samordning av regeringens arbete i allmänna frågor om digitalisering,
2. effektivt genomförande och utveckling av regeringens strategiska arbete med digitalisering i den mån sådana ärenden inte hör till något annat departement än Näringsdepartementet.

Digitaliseringsrådets uppgifter finns närmare angivna i *bilagan* till detta protokoll. Arbetet ska avslutas senast den 31 december 2020.

Statsrådet med ansvar för allmänna frågor om digitalisering ska vara ordförande i Digitaliseringsrådet samt utse dess ledamöter.

Digitaliseringsrådet ska vara sammansatt så att flera aspekter av digitaliseringspolitikens utveckling och genomförande kan belysas ur flera perspektiv.

Kostnaderna för Digitaliseringsrådet ska belasta Utgiftsområde 22 Kommunikationer, anslag 2:4 Informationsteknik och telekommunikation, anslagspost 3 Informationsteknik - RKs disposition. För 2017 avsätter regeringen 50 000 kronor.

Utdrag till

Statsrådsberedningen/INRÅD och SAM  
Justitiedepartementet/KRIM, PO och SSK  
Utrikesdepartementet/IM, STRAT och K  
Försvarsdepartementet/LED och SUND  
Socialdepartementet/SF och SFT  
Finansdepartementet/DF, SFÖ och BA  
Utbildningsdepartementet/F, GV, S och UH  
Miljö- och energidepartementet/HIE och MM  
Näringsdepartementet/DL, FÖF, IFK, RTS och TS  
Kulturdepartementet/KL  
Arbetsmarknadsdepartementet/SV

## Råd med uppgift att främja genomförande av den allmänna digitaliseringspolitiken

### Bakgrund

Digitaliseringen är en av de enskilt största förändringsfaktorerna i modern tid och påverkar alla delar av samhället. Förutom att skapa möjligheter för att utveckla den sociala välfärden har digitaliseringen bidragit till att driva en hållbar tillväxt i Sverige. Digitaliseringen har också en viktig roll att spela när det gäller att möta klimatutmaningen, nå de nationella miljö kvalitetsmålen och generationsmålet samt de globala målen för hållbar utveckling (Agenda 2030). Att förvalta och utveckla de möjligheter digitaliseringen ger ökar Sveriges förutsättningar att bli ett globalt föregångsland med hög sysselsättning, bättre miljö och minskande utsläpp av växthusgaser. Att hela landet får ta del av de fördelar som digitaliseringen skapar är avgörande för en levande landsbygd, smartare städer och en levande demokrati.

Regeringen tillsatte den 29 oktober 2015 rådet för digitalisering av det offentliga Sverige. Frågor som rör övergripande frågor om digitalisering och informationsteknik (it) inom offentlig förvaltning hanteras inom ramen för detta råd.

Sverige har länge varit ett teknikvänligt land där individer och företag är intresserade samt tar till sig och använder ny teknik. Sverige har rankats i topp i många mätningar, men andra länder utmanar Sveriges position. Sverige behöver därför ta intryck av den internationella utvecklingen på området, fördjupa dialog och samverka mellan regeringen, näringslivets aktörer, civilsamhälle, kommuner och landsting samt arbeta aktivt för att utvecklas i alla aspekter av digitaliseringens möjligheter och utmaningar. Regeringen har pekat ut digitalisering tillsammans med life science samt miljö- och klimatteknik som tre centrala områden för att möta samhällets utmaningar och ställa om till en mer klimatsmart värld, bl.a. inom ramen för de samverkansprogram som regeringen initierat.

Sverige behöver förnya sina ansträngningar för att nå målet att Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. Regeringen har därför aviserat sin avsikt (prop. 2016/17:1, utg. omr. 22) att presentera en samlad digitaliseringspolitik som visar vägen framåt för hur Sverige ska möta den digitalisering som påverkar hela samhället i en

allt mer globaliserad värld, där digitaliseringen bidrar till en innovations- och kunskapsdriven hållbar tillväxt, fler jobb och en starkare välfärd.

För att stödja Digitaliseringsrådets arbete har regeringen denna dag uppdragit åt Post- och telestyrelsen att tillhandahålla ett kansli för administration och analys (dnr N2017/01901/D).

### Digitaliseringsrådets uppgifter

Målet är att Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. Att nå målet förutsätter en god bild av vilka digitaliseringens möjligheter är och hur de kan förväntas utvecklas, samt en beskrivning av vad det innebär att använda digitaliseringens möjligheter. En sådan bild kan skaffas genom analyser och råd och ligga till grund för att genomföra och utveckla regeringens strategiska arbete med digitalisering.

Till ambitionerna med Digitaliseringsrådet hör att öka möjligheterna att uppmärksamma frågor av betydelse för digitalisering där det saknas tydligt utpekade ansvar, samt att bidra till att minska risken att dubbelarbete sker i funktioner som regeringen inrättat för att främja, genomföra eller utveckla aspekter av digitalisering. Med en bättre samordning i sådana allmänna frågor om digitalisering stärks möjligheterna att nå regeringens mål.

För dessa syften har Digitaliseringsrådet därför i uppgift att:

1. följa, analysera och utvärdera genomförande och effekter av regeringens insatser där sådan utvärdering inte redan sker,
2. följa och analysera digitaliseringen i Sverige och i omvärlden,
3. jämföra med olika metoder hur Sverige presterar gentemot andra länder, genom omvärldsbevakning, mätningar och fallstudier.
4. bidra med stödande underlag för att främja genomförande av regeringens insatser,
5. vid behov utvärdera och vidareutveckla insatser,
6. lämna förslag till konkreta insatser med klargörande av aktörer och roller, synergier med EU:s politik för digitalisering måste säkerställas, och
7. samråda med Nationella innovationsrådet, Rådet för digitalisering av det offentliga Sverige, Bredbandsforum, Styr- och samverkansorganisationen för e-hälsoplanen, Rådet för rättsväsendets informationsförsörjning samt andra funktioner som

regeringen inrättat för att främja, genomföra eller utveckla aspekter av digitalisering.

### **Arbetsformer**

Digitaliseringsrådets ordförande leder arbetet.

Digitaliseringsrådet ska arbeta på ett sätt som möjliggör informella diskussioner och utbyte av information. Arbetet ska bedrivas i sammanträdesform och protokollföras.

Digitaliseringsrådet kan tillsätta arbetsgrupper som fokuserar på en särskild sakfråga som bedöms som prioriterad.

Som stöd i Digitaliseringsrådets arbete inrättas ett kansli hos Post- och telestyrelsen med kompetens för kvalificerat utredningsarbete på området, kvantitativ och kvalitativ utvärdering och analys, samt erfarenhet av beredningsprocesser i Regeringskansliet.